DatuniAnagnise,lertio fdus Februarii, ponlili-
catus nostvi anno quarto.

XLIY.
Ad ..... EpiscopumArgenlinensem(50).—Ut Ollonl

imperatorieleclofaceat.
(Anno1201.Lalerani, Mart.1.)

[Ex apographo, ad fidcm aulographiin Ecclesise
j)

'
Argentinensisarchi\is asservati,a bonsenieino-
riaeD.abbaleGrandidierdiligentercolIalo.BiifJQ.,
ibid.—Exstat,sed minusiiuegra,in RegistroIn-
nocentii de negotioRomani imperii, sub num.
XLV.VidePair. t. CCXYT,col. 1046.] „
INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei, ve-

nerabili fralri, Argentinensiepiscopo,salulem et
apostolicambenedictionem.

Ceiio jampridem experimentodidicimus, quod,
elsi nobili viro, Philippo, duci Sueviae,quadam
quasi necessitate coactus, favere forsan videaris,
charissimotamenin Chrislofilionoslro,illustri regi
Ottoni, in Romanorumimperatoremelecto, et a
nobisopporlunotempore,danleDoniino,coronando.

(50,VideEpistolamLibri octavi \III, not

PATUOL.CCXVIL 3
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interbusmente faves, ulpate cui te adhaesissealo

inilio, et fidelitatisjuramentum inlelleximusprse-

slitisse. Quia vero, necessitate cessanle, cessare

debet pariter quod urgebat, fralernitali tuae per

apostolica scripta nostr-apraecipiendomandamus,

qualenus,cum nos, quia duobusad imperiumob-

tinendumfavere non possumus,nec est tam per-

sona inimperio, quam imperioin persona provi-

dendum, quia etiam ad hocdignior reputatur, qui

magis idoneus reperilur,personamprsedictiducis,

-quoadimperium,praesertimhoc tempore.obtinen-

dum, penilus,propter impedimcnlapatenlia, qu*

per litteras generalesexprimimus,reprobemus, ef

prsedictumOtlonemrecipiamus in regem, nonob-

slantejtiramenlo, si quod eidemduci rationeregni

forsilan pisestitisti,cum nos illud, eo reprobato,
decrevimusnon scrvandum,eidemregi publicenon

diffcras adliaerere,ac fovere polenler et viriliter

partemojus : alioquin,cum ei, sicul prsedivimus,
fidelitalis prpestilerisjuramentum, si, quod non

credimus,imo de quo necetiamdubitamus,decse-

toro proprii fieres juramenli transgressor, in te

procederedurius cogemur.
DatumLalerani,KalendasMaitii,pontificaiusno-

stri anno iv.

XLV.

AdSeiionensemarcliicpiscopum.—Pro darembaldo
MeldensisEcclesiwcancellario.

(Anno1201.Laterani,Maii22).
IDUPLESSIS,hist. de VEglis.de Meaux.Ex tabul.

Eccl. Meldens,11.,85.]

PETRTJS,Deigratia Senonensisarchiepiseopus,om-

nibus ad quos lilleree prmseniespervenerinl,in

JOominosaluiem. Ad pasterorumnolitiam volumus

pemenire rios recepissepapmUtteras in hunc mo-

dum:
« INNOCENTIUSepiscopus, servus servorumDei,

venerabilifratri Senonensi archiepiscopo,saiutem

el apostolicambenediclionem.
«Conslitulusinpvaesentianostravenerabilisnoster

Meldensisepiscopus, coram nobis exponerepro-
curavil-, quod de cancellariaMeldensisEcclesiae,

quam magistro -Clavembaldoviro litteralo, sicut

dicebatur, et honesto concessit, ad honovemDei

et ipsius MeldensisEcclesiaedisposuil consistere

personatum, ita.quod praefatusmagister Clareni-

baldus et alii cancellariiqui suecedent eidem, do
cselerosint personoeMeldensisEcclesise,et post
alias ejusdemccclesioepersonas oblineant tam in

clero, quam in capituloprimum locum. Et quo-
nlam cancellarianullos habet reditus, ne coulra
«anonuminlerdictacancellariuspro regimineseho-
larum aliquid exigerecompellatur,pia et provida
deliberationede reditibuspropriiscertos ipsi can•

celiar-iseproposuit reditus -assignare. Quoniam
igilur ad augmentumecclesiarumpertjnet, ut ho-
nor^s et dignitalesad obsequiumdivinicultuspro-'

A pensius exhibendtimin ecclesiis staluantur, fra-

lernitati luseper apostolicascripla niandamus,qua-
tenus cumpraefafusepiscopusad opuscancellariae

reditus assignaverit competentes, ut praefatus
cancellariusel successoresejus obtineant de coe-

(ero in eadem ecclesia personatum et habeant

primum locum post alias personasin choroel ca-

pitulo, sicut est supradiclum, sublato cujtislibet
contradiclioncet appellalionisobstaculo, auclori-

tate frelusapostolicastatttas; conlradicloressi qui
fuerint, ecclesiasticacensurapercellens.

«DatumLaterani,xi KalendasJunii, ponlificatus
noslri anno quarto. i

AccedentibusilaquenobisadMeldensemEcclesiam,
decano el capitnlo congregalis, medielalemtoLius

" dechnwde Quinciano,et LX solidosde pensione
ecclesiwS. Simeonisde Vana,et XL solidosde pen-
sioneecclesimdeSeinz, cancellariwprwfatusepisco-

pus depulavil. Et nos, ut prmdicluscancellariuset
'successoresejus oblineant de cwiero in Meldensi
Ecclesixtpersonalum et liabeant primum locuni

post alias personasin choroel cupitulo, decaniper-
sonatum,et canonicorumquiaffuerunt,concurrrente

assensu, apostolicaquafungebamurauctorilalesia-

tuimus, slatum eidem el successoribusin clwroet

locumin capituluassignantes.Ne igiiur excommu-

nicationisnostrwmemoriatractutemporisobsolescat,
aul quisquamin poslerumcontradictionisscrupulum
prmsumalopponere,acla nostrain scriptumredacta

f, characleresigillinostrisignavimus.Conlradiciores,
si qni apparuerint, eademauctorilate, excommuni-
cationissententiapercellentes,ut os suummetupwnm
compellaluradversus Iwc facium omnh imquiias
oppilare.

DalumMeldis,anno Verbiincamali 1201,inense

Auguslo.

XLVL
Ad OdonemParisiensemepiscopumet abbalemLa-

hniacensem(5255) contra clericosResbacenses.

(Anno 1201. Laterani, Maii25.)
£D. DUPLESSIS,Hist. de 1'JEgl.de Meaux, H, 85.

Ex. Tabular.Ecc. Meld.]
INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,ve-

nerabili fvatriODONIPavisiensiepiscopo,et dilecto
D filio abbali Latiiiiacensi, salutem el apostolicani

benedictioneni.

Conquevenfevenetabili fvatre nostio Meldensi

episcopo,nosiris autibus est intimalum, quodcle-
rici et laici Resbacenses,ci velut episcoposuore-'
nuunt obedire.Neigitur, si eoruminobedienliare-
maneat incorrecta, eis incentivum pariat delin-'

quendi, discretioni vestraeper apostolica scripta
mandamus,qualenus proefatosclericos, ut super
hoc memorato episcopodebitam satisfactionem

impendant, et deincepseidemepiseoposuo, prout
tenentur, obedientiamet honoremper districtio-
nem ecclesiasticam,sublato appellationisdiffugio»

(*,255) Videepistolam96libri x.
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jtistitia medianlecogatis, etc

DatumLalerani, x, Kal. Junii, pontiiicalusnos-
tri anno iv.

XLYII.
Ad Petrum Senonensemarchiepiscopumet abbutem

S. Columbm.— De institutionedecanorumruru-'
liumin EcclesiaMeldensi.

(Anno1201.Laterani,Maii25.)
[DUPLESSIS,Bist. de VEgl.de Meaux,II, 86, ex la-

bularioMeldensi.]
PetrusDei gralia archiepiscopus.et S. Columbw

abbasSenonensis,omnibusad quos lillerwprmsen-
tes pervenerint,inDominosalutem.

Adomniumnoliliamvolumuspervenirenosrecepisse
dominipapwtitlerusin huncjnodum:

< JNNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,
veneralili fratri archiepiscopoet dilecto (ilioab-
batiS. ColumboeSenonensibus,saluiemet apostoli-
cam benediciionem.

«Querclavenerabilisfratris nostriMeldensisopi-
scopi nobis exposilapalefecit quod cum ad eum

pertineat in Meldensidioecesidecanosrurales insli-
tuere et deslituere,sicutprsedecessorumnostrorum

temporibusest obtentum, archidiaconiMeldonsis
Ecclesiseilli superhoc contradicunt, asserentes

quod eis inconsultisnon debeataliqueminstituere
in decanum, et subventionesquas rectores cccle-
siarumsuaedicacesiseisdemexhibere tenentur, in

gravepvsejudiciumejus sibi nonmetuuntvindicare,,
duas parfes messiumei tantummododimitlentes;
iidem etiam archidiaconi a presbyteris Meldensis
dicecesiscontravoluntatemet prohibitionemipsius
pecuniamper exactionesillicitasnon dubitaulex-

lorquere.Prsetercade decanoMeldensisuamreci-
tavil querelam,quod eumprsebendasvacantesido-
neis personis assignat,et easniillit ad decanumet

capitulum,utipsos in fratresetcanonicosrecipiant,
ct decanuseos corporaliler investialde prsebcndis,
sicut Ecclesiaeconsuetudorequirit, decanus ple-
rumque differt,et impeditreceptionemillarum, et
se hac occasioneabsentat, vel aliquasfrivolascau-
sas nialitioseprsetendit.Ut igitur qusein Meldensi
ecclesiaprseterreclitudinisordinemaltentantur, in
staltim debitumper officiumnoslraesollicitudinis

reformenlur,discretionivestrseper apostolicascri-

pla mandamusquatenus ad ipsam Meldensemec-
clesiamaccedentes,super his et aliisquaevobisinde

propositafuerint inquiratisdiligenliusveritatem,et
Doniinumhabentesproeoculis,qusein eaconigenda
invenerilis, secundum Deum et juslitiam sublato

oppellalionisobstaculo,auctorilate apostolicacor-

rlgalis, facientesquod decreverilisper censuram

rccJesiasticamfirmiterobservarielc... Quodsi noii

simbo,elc.
<DalumLaterani, decimoKalendasJunii, pon-

lificalusnostriannoqtiarto. J

Accedentesilaquead Meldeirsemecclesiam,parti-
busconyocalis,el in noslraprwsenliaconstilutisde

A consenstiepiscopiet archidiaconorumpro bonopacis,
lalem ordinalionemfecimus: Quodrurales decanos
Meldensisepiscopusarchidiaconisinconsullispossit
eligere, instituereet mutafe, salva tumeit fidelitute
quaindeconservandojure archidiaconorumconsueve-
runt prwstare.In hoceliam archidiaconiamicabili-

- ter consenserunl,ul de succutsUecclesiarumtam in
messequam aliis obvenlionibusdonecperepiscopum
iiistiiuantur peisona;,duas pariesepiscopus,ct ler-
tiamarChidiaconirecipianlel perdecanosruralesdc-
beatsuccursusecclesiarumvacaitliumprocurari. Su-

per conferendisautem ecclesiispaiochialibusarcht-
diaconi fecognoveruntquod nunqnam vexaverunl

ipsuin,necnnquamin vita sua vexabunt,necei con-
tradicent.Quia etiamconquerebalurepiscopusquod

B idoneaspersohasquibusprwbendasConferebattlacan-,
tes, decanusprostia voluntaieinvestiredifferrel,hoe

itaquedeassensupariiumtemperavimus,ut decanus
si prmsensfueril, sine dilationeinvestiat canonicuin
sibi ab episcopomissum, el in capilulocanonicum
locosui instiluet, qui denunliabitdecanosi absens

fuerit, et inveslituramcunoniciubepiscopomissifu-
clurusaccedal.El si infra oclodiesdecanusnonve-
nerit, substilutusa deCanocanonicusauctoritalede-
cani investiatpersonam'ab episcopoprmsentatam.

Quodsi canonicusquemvicariumsuum decanus

elegerit,infra oclodies quoquomodoeliamprmsens.
investiiuramrequisitusnonfeceril,velipsumabesse

contigerit,hancprior in ordinesacerdolumcaiiouico-
„ rum, "quiprmsentesfuerinl,nomineipsiusdecuniim-

plebit. A pelitioneautem tertim parlis deiuandm

qvamepiscopusfecerat,ad noslrumconsiliumarcln
diaconideslilerunt.lpsi aulemarchidiaconinullam

- in suis archidiaconatibusdemandamfacient, nhi

episcopoasseiisumprwbenlc.Quodi,t ratumperma-
neat, prmsensscriptumsigttlorumnostrorummuni-
minefecimusroborari.

AclumMeldis,annoVerbiJncarnati 1201.

XLVIII.

Ad RaymundumNonantulanumabbatem.— Ejus
electionemconfirmat.

(Anno1201.Laterani, Jun. 20.)
[ Tiraboschi,Storia della badia di Nonantola,II,

554,Autogr. ex archiv. Nonant.]
D - INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,di-

lecto filio RAVMUNDOabbati Nonanlulauo,salutem
et apostolicambenedictionem.

Auditoquondam quodmonasteriumNonantula-
num per B. quondamabbalis ejus incuriamet in
temporalibusdiminutumfuerat, et in spiritualibus
dissolutum,provisionemet correctionemipsiusve-
nerabili fratri nostro Ferrariensi episcopodu-
ximttscommitlendam,ita ut si abbatem inutilcm
inveniret, removeret eumab officioabbalioe.Ipse
autem lieet multipliciter visus ftterit indemnitati

ejus monasteriiprovidere,tandeminfelligensquod
sub eridemabbatestatus ejusnon poterat iii nielius'

1'eformari,eum repertum inutilemab administra-
tione curavit juxta tenorem manda.ti apostolici
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icmoverc. Cumque propter hoc praedictiabbatis

nuntii ad sedein apostolicam accessissent, nos

volentesEcclesiaeproviderepotius quampersonae,

quod a delegatonostro factumfuerat non duximus

revocandum,sed ratum poliusid habentesconven-

iui Nonanlulanomandavimus,ut de consilioejus-
<jemepiscopi personam idoneam per electionem

canonicam sibi praeficerentin abbatem. Ipsi ergo
ad vocationem ejusdem episcopi convenientesin

unum le inabbatemsibiunanimiterelegerunt.Unde

cumdilecti filii A. prior ejusdem monaslerii, G.

subdiaconusnosteret nobilisvir Jacobusde Fon-

tana, advocatusipsiusmonasteriinuntii cumHtte-

ris tam ejusdemepiscopiquam convenlusad no-
slram proesentiamaccedentespraedictanobis per
ordinemretulissent,dilectusflliusW. Nonantula-
nus monacbus,supervenit lam ex sua quamquo-
rumdain aliorum monachorumparte proponeus,
qtioddilcctumfiliumPh.Pomposianummonachum
sibi elegerantin abbatem, contra electionemde te
factamopponens,quodinea non fuerat formaman-
dati nostri servata. Namcum nos eidemepiscopo
cledeiimusin mandatis,ut ad locumacccderet,ipse
ad monasteriumnon accessit, sed monachosad
suam prsesentiamconvocavit, et coram se fecit
-electionerahujusmodicelebrari.Objeciteliamquod
idemepiscopusiitteras nostias eis noluitexhibere,
iicet saepiusrequisitus, adjicienstertio quodin ele-
ctione ipsa Simoniacapravilasintenenit. Ad hsec
autem fuit ex adverso responsum, quod cumdi-
cltts abbas post depositionemsuam administrationi
monasterii ambiliosiusincumberet,vel potius in-

cubaret, episcopusconsanguineorumejnspotentiam
veritus et multitudinemvassalorum, et quodeo

praesenlemonachieligerelibere non auderent,eos
non vocavitad locumextraneum,sed ad quemdam
ejusdemeo.clesioeprioraium.Prsetereaidem episco-
pus, sicut prsedictusmonachuspostea recognovit,
fecerat monachispetentibus copiam lillerarum :
sed cumipsieas sibi davepeterentad monaslerium

deferendas, intelligensipsos delationesfrivolaset

occasionesqusereremalignandi,eorummalitiaenon
consenlit.Idemquoquemonachusdiligentiusrequi-
situs postmodumest confessus,quod in cleclione
tua intervenissenesciebat simoniacampravitatem.
Sed in eo tanlumcredebat esse delictum quod in
monasterioNonantulanononfueratjuxta consuetu-
«linemcelebrata. Objicienlibusquoque adversariis
iterum est confessus,quod a quinque,qui ab epi-
scopo recesserant memoralo et quibusdam aliis

A qui cumdicto abbale reraanserant in monaslerio

supradicto,prsediciusPh.post electionemluam iu
abbalem fuerat nominalus. Nos igitur intelleclis

quoefuerant hinc inde proposita,nominalionein

proedictiPh. tanquamfrivolam,irrilamdeoernentes,
electionemde te faclamaucioritaleaposlolicacon-

firmamuset transeundiab ecclesiatua ad Nonan-

, tulanummonasteriumfacultatemliberam indulge-
musper aposlolicatibi scriptamandantes;quate-
nus curam ejus assumenstaliter ei studeas provi-
dere, ul per tusesollicitudinisstudiumet spiritua-
libus proficiat instilutiset lemporalibusauxiliis

augmentelur. Yolumus cliam nihilominus et
mandamusut juxla formamquam praedictoepi-
scopostibbullanostradirigimustam suprafidelitale

'

B nobisel EcclesioeRomanoepraestanda,quam inde-
mnitatemonasterii exhibeasin ejus manibusjura-
menluni.

DaiumLalerani xn KalendasJulii, ponliflcatus
nostri annoquarfo.

XLIX.

Ad decanum(54), et archidiacomimAmbianenses.
—Vt sententiamexcommunicatiomslalamconlra
Burgensessancli Audomari,pro injusla deten-
lione cujusdam aquw atque quarumdampalu-
dum, ad ecclesiamsancti Berlinide jure spcc-
tantium, faciant usque ad condignamsatis\uc-
tioneminvtolabiliterobservari.

(Anno 1201.Signioe,Julii 11.)

[Ex ArchivioSancti Bortini,capsaPapalia. n°52.
C BREQUIGNT.Ibid.]

Significaruntdilectifilii,abbas (55)et conventus
Sancti Bertini, quodvenerabilisfrater noster

episcopus(56), et dilectus filius... archidiaconus
Atrebatensis, judices a sede apostolica delegafi
super quadam aqua et quibusdampaludibusad
ecclesiamSancti Ber ini de jure spectantibus,in
Burgensescastri SancliAudomaripro contumacia
excommunicationissenientiam canonice protule-
runt, quam ipsi burgenses negligunt observare.
Ideoque,discretioni vestrseper apostolicascripta
mandamus, quatenus eamdem sententiam, sicut,
ralionabiliterlata est, faciatisusque ad condignam
satisfaelioneminviolabilier obsevvavi;nullis obs-
tantibuslitteris, veritati et 'uslitiaj praejudicanti-
bus, a sedeaposlolicaimpetiatis.

Dalum Signise,v Idus Julii, pontificalusnostri
anno quarto.

L.

Ad abbatesS. Pelri (57),SanclmMariw(58),el de

(54)Yidead EpistolamLibri tertii XLI,1101.'
(55)Yidead TDpistoIamxvmAppendicisIiujus.
(50)YideadEpistolamLibri tenii xxv, noi.
(57) Quis fuetil lunc temporisAbbasMonasterii

S. Petri in Nigra-Silva,prorsus ignoralur. Yide
Galt.Christ.JJOII.t. Y, c. 1054,ubipauca hoectau-
tummodoleguntur :

« VII.Marquardusmoritur anno lfS5.
« Ylll. BertholdusI superstesad annum1220.1
(58) De cujus MonasteriiAbbatehic agatur, 11011

adeoperspicuumest. D.AbbasGrandidierinnotula,
qttoeApographosuoGalliceexpressasubjiciebaiur:II s'agil ici des Abbisde S. Pierre dans la Foiet-'
Noire, de VOrdredeS. Benoil; deSainle-Marie,de
VOrdrede S. Auguslin;et de Tenebach,deVOrdre
de Citeaux.Verum, quidsit MonasteriumS. Ma-
rise,OrdinisS. Augustini,ad cujus abbalemdirigi
poluerithsecInnocenliiEpistola,nos ignoiarepro-fitemur. Certe, nullum S. Marise,OrdinisS. Au-
guslini,Monasierium,nec in Mogunfina,ad quod
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Tenebach,(o9).— Ut sentenliam,in favoremmo-
nachorumde Cella Vilmarilalam observarifa-
ciant.

(Anno1201. Signiae,Sept. 4.)
rEvApographo,ad lidem Autographi,in Archivis

Abbatia?S. Petri in Nigra silva asservati,a bonse
memoriseD.AbbateGrandidierdiligenlercollato.
Bu. ibid.l

ISXOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-
leelis filiis, S. Petri, S. Mariae,et de Tenebach,
abbalibus,salulem et aposlolicarabenedictionem.

Dilectifilii, pauperes monachide Colla-Yilmari,
Cluniacensisordinis(60),suanobisinsinuationemon-

strarunt, quod,cum venerabilisfrater noster (61),
Argenlinensisepiscopus(62),jus patronatuseccle-
siarumde Cella-Vilmariet de Selden(65),quod ad
eos pertinere dignoscitur,de donodileclifilii, no-
bilisviri, R. comitis Novi-Castri(64), recepisset
mjuste,praefatimonachi episcopumipsum coram
dilectisfiliis (65), S. Blasiiin Nigra-Silva,B. (6G),
de Alpersbareh,et M. (67), de Peris, abbatibus,
judicibusa sedeapostolicadelegatis,super eodem

negotioconveiieruut.Qui, landemcognoscenlesde

causa, diffinitivampro ipsis monachis senlenliam

promulgarunt,prsedictoepiscoposuperjure patro-
nalus ecclesiarumipsarum perpetuum silenliura

imponentes.Demnm vero ssepedictusepiscopus
asserensexpiaedicta sententiase fuissegravalum,
per l.tteras suas, ad eosdemjudicesdeslinatas,no-
stram super hoc audienliamappellavit.Quamap-
pellationemadversaparte, statuto termino, prose-
quenle,idemepiscopusnon est per se, vel per nun-

tium, prosecutus. Ideoque discretionivestrae per
aposlolicascripla mandamus,quatenus,de appel-
lationis causa diligentius"inquirentes, senlenliam

ipsani; sicut justum fuerit, confirmarevel infir-

A mare, nullius contradictionevel appellationeob'

stante, eurelis,eumdemepiscopumnihilominus,eo

quod appellalionemnon est, quaminterposuit,pro-
secutus, in expensislegitimis parli condemnantes

adversse,nullis litteris veritali et justitise prsejudi-
catflibusa sede apostolicaimpetratis.Quodsi non

omnes his exsequendispotueriiis interesse duo

vestrumea nihilominiisexsequantur.
Dalum Signiae,n Non. Septcnibris,ponlificatUS

nostri anno quaito.

LI.
Ad AndreamLundensemarchiepiscopum.— Ejus

« Ecclesimprivilegiaconfirmal.
(Anno1201.Anagnise,Nov.25.)

[LILJEGREN,Diplom.Suecan., I, 141.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus Sirvorum Dei,

venerabilifratri ANDREJ:Lundensi archiepiscopo,
suisque successoribuscanonice subslituendis in

perpeluammemoriam.
In eminenlisedis apostolicsespecula,disponente

Domino, constituii, salubiiter injuncti clficiipro-
sequimur-actionem, si ea quseper anlecessores
nostros ad salutem fidcliuminstituta uoscunlur,
consensu nostro firmamus, et ne cujuslibet le-
mevitalis quatiantuv intenlu exactam diligentiain
adhibemus. Cum enim Ecclesioesuse pvomisit
Deusdicens : Pro palribus tuis, etc, nali sunt

libi filii, conslilues eos principessuper omnem

lerram,iili-benevidenluvpatvibussucessisseatque

C uliliter impositumgerereprincipalumqui non po-
testate sedutilitate leetanlur,et ad salutemcorum,

qui gubernandisunt, cum timoreac tremore cce-

ditae potestatis auctoritatem exercent, studentes

semperanteoessoribussuis in bonis aclibus con-

formari,et quae laudabiliter ab eis aeta sunt ea

diversailla, de quibushic agitur, Monasleriaperti-
nere videiitur, nec in vicinaTvevivensiprovuicia,
agnoscunt novaeGallioeChristianseAuctores, t. V
el XIII.In provinciaquidemMogunlina,de B. Ma-
riaead S. Urbanum,,Constanliensisdioeceseos,Mo-
nasterio agunl, t. Y. c. 1086; cujus ttinc lemporis
Abbaserat ConradusI, deBielherlan,nolusin in-
strunientis ab anno saltem1197, usque adaimura
1212,qtio defunctus est. At ccenobiumillud ad
OrdinemCislercieiisem,nequaquam ad Ordinem
S. Augustiniperlinet.

(59)DeAbbatibusMonasteriide Tennenbach,at.
de Porlacwli,OrdinisCisterciensis,Constantiensis
dioeceseos,circa hsecin quibus\ersamur tempora,
nihilceiii, in inipeifeeiabujusMonasteriiAbbalum
serie apudauctores novaeGalliaeCbrislianse.t. V,
c 1089.

(60)Le^Monaslerede Yilmarcel,dans le Brisgau
et le diocesede Conslance,de1'Ordrede Cluny,1'ut
uni cn 1560,a 1'Abbaycde S. Pieri'e.GRANDIDJER.

(61)YideEpislolainLibrioclavivm, not.
(62)Conrad,Eveque de Strasbourg, obtint en

1200,'deBerlhold,Conitede Neubourg,)e droit de
patronageet fadvocaiiedes deuxMonasleres,l*un
d'hommes,a Yilmarcel,et 1'aulredefemmes,a Sel-
den. GUANDIDIER.

(63)Le Monasterede Selden,de1'OrdredeCluny,
dans le diocesede Consiance,fut uni en 1595, a
1'Abi.avcde S.-Piene. 1D.

(64)Berthold,ComtedeNeubourg.ID.
(65)SupplendumM.Mangoldusenim,al. Magnol-

dus, de Halweil,splendidacxortus familia, Mona-
steiium S. Blasiitunc temporisregebat,quod pa-
terna ex hsevedilateplurimum locupletavit.Ilic a
CcelestinoPP. III, anno ejus pontificalusseptimo,
vi ld. Aprilis, privilegiumobtiniLt, qtto liymnus
Gloiia in excelsis,et Sequentiu,in festivitatibttsB.
M.Vivginis,et S. Blasii,etiampostSeptuagesimam

n cantari possent.Fatis concessitan. 1204,xiv KaL
a Maii. Gall. Chrisl.nov.t. V, c. 1028.

(66)De Alpersbarcensis,al. Alpirsbacensis,al.
Alberspacensismonasleni,diceceseosConstaniien-
sis, abbatibus, pauca admodum apud atictores
novseGallioeChristianse,t. V, c. 1064:

c II.Conradusabbas, temporcWeruheri abbatis

Solilariorum,seu Einsildendis,circa 1150. Idem
fortasseConradus,quemTiitliemiusauclovcst isttic
ex HirsaugiamissumfuisseAbbatem.

« lll. Bertbolduscongruamsibi 'uiisdiclionemiu
DornheimadversusVolmarumdeBrandeckeccovam
Ludovico,Ducede Teckbe,pvopugnavitan. 1251.»

Cum, hic, AbbasAJpersbarcensis,initialiB. de--

signeiur, num existimandumest eumdemesse ac
BertholdusIlle, quemaiino1251supeistitemfuisse

probantinslrumenta?
(67)Agiturhic de Abbatiade Pairis (al. Lalin.

Parisiuni), QixlinisCisterciensis,diceceseosBasL-
leusis^
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tervare in semetipsiset aliis nibilominusservanda
monstrare. Hacitaque nos considerationediligen-
ter inducti, felicismemorioeAdrianipapsaanteces-
soris nostri vestigiis inhoereiiles, quod- ipse de
consummatione regni Sueciaecum fratrum suo-
rum consilioet voluntale constituit, nosetiamfir-
nuim et illibatumperpetuistemporibusdecernimus

permanere. Conslituit enim quod Lundensis ar-

chiepiscopus,qui pro temporefuerit, superregnum
illud primatum semper obtineat,et ordine qui se-

quilur, debeat illi prseesse, qui tanto frequeniius
illi terrse et utilius quae ad salutem fideliumper-
linent ininistrabit , quanto necessitalera eorum

atque defectume vicinio pleuius poteril intueri,
Pallium enimantecessori luo tribuit ut archiepi-
scoporum in regnum Sueeiae,quanto citius op-
portunifasoccurreret, ordinaret,et palliumquidem
aposlolicaei auctoritatereferret, eo quidemordiue

observato, ut videlicetis qui per Lundensemepi-
scopum melropolitaiiusibi fuerit institutus, gra-
(iain consecrationisper manum archiepiscopiLun-
densis adeptus, ipsi ct Lundensi Ecclesise,salva
fidelitateRomanoeEcclesise, et obedien\tiamjuva•

menlopvomittat.Pallium sane faliter consequetur:
Nuntius LundensisEeclesisecum nunlio illius

Ecclesisepro impetrandopallio ad EcclesiamRo-
manam accedant,et cumillud a Romanopontiflce
inipelraverint, ad Lundensem Ecclesiam reporla-
bunt.Lundensisautemarchiepiscopusilludaccipiens,
archiepiscopoSuecisetiibuef,et fidelitatemet obe-
«MenliamRomanseEcclesiaejurejurando promit-
tet; roeiropolifanovero ibi ad honorem Dei et
decorem domus sueesalutemquefideliumconsti-
tuto , Lundensis archiepiscopusei dignitate pri-
maius in perpetuum pr<iesidebit,et ipse obedien-
tiam et reverentiamei lanquam suoprimatihumi-
liler exliiberecurabit. Qnod utique in bonseme-
moriaeSlephanoquondamUpsalensiarchiepiscopo,

qui a praadecessoretuo piserecordationisEschillo,

temporefelicis memoriaeAlexandripapae,eo prse-
sente, senii ratione jam diclaeinstitutionisgratiam
consecrationisaccepit,et sub anteeessoribusnostris

bonaemeniQiiaeLucio,Clemente,Cceleslino,ac nobis
secundumprsesoriptumordinem, in felicisrecorda-
tionis Joanneet Petro ac yenerabili fratre nostro

Q. UpsaUensibusarehiepiscopisquos Abssilonproe-
deeessor tuus piaememoriaeconsecravit,et p^l-
lium vice ipsorum anlecessorum contulit,cogno-
scilur adirapletuni.Quoniamet hoe sicut a praeno-
minato Adriano antecessorenostro statutum est,
jta sub Eschilloet Absaloneantecessoribusluis ef-
feclum accepit.Nos memorati Adriani et felicis
recordalianisAlcxandri, Lucii, Urbani, Clementis
et Ccelestiniprjedecessorumnostrorum Romano-
rum ponlilicum vestigiis, in tam Iaudabili opere
inbaerenles,nostroet fulurorumfratrum nostrorura
favore prosequimur, et firmumet illibaiumper-
petuis tempovibusdecernimus permanere, salva
nimirum aposlolicsesedis aucloritate.

i A Nulliergoomninohominumliceal hancpaginam
nostrseconlirniationisinfringere,vel ei ausu teme-
rario conlraire. Siqua igitur in futurumecclesias-

j tica ssecularisvepersona, hanc noslrseconstiiulio-
nis paginamseiens contra eam temerevenirefen-

laverit, secundo tertiove commonita,nisi realura
j suum confessa fuerit, potestatis et honoris sui

careat dignitale, ream se divino judieio«existerr
! de perpelrata iniquitatecognoscat,et a sacratissimt

corpore et sanguine Dei et DominiRodemptoris
s nostri Jesu Chrisii aliena fiat, atque in extremo

examinedisfrictseultionisubjaceat.Cunctisautem
i eidem Ioco sua jura servantibussit pax Domini

nostri Jesu Chiisti quatenus et hic fructum bonoa
actionis percipianl, et apud districtum judicera

. B proemiaaeternaepacis inveuiant. Amen.

Ego InnocenliuscatholicaeEcclesioeepiseopus.
i Ego JoannesAlbanensisepiscopus.

Ego Petrus Sanctae Ecelesiaepresbyter cardi-
nalis.

Ego Jorof. S. Prudent. pastof et p-esbylercar-
dinalis.

Ego Ilugo presbyter cardinalis Sancli Mariini

Equirii.
Ego LingerSanctiLaurentii in Lucinapresbyter

cardinalis.

, Ego SofredusSanctsePraxedispresbyter cardi'--
nalis.

Ego Joannes Sosprisespresbytcr ca"dinalis.
Ego CinthiusSauctoruinJoannis et Pauli pre-

sbyter cardinalis.

Ego Petrus Sancti Marcelli presbyler cardi
nalis.

Ego BcnedictusSanctseSusannaepresbyter car-
dinalis.

Ego Gralus SanctorumCosmseet Damianidi.?-
conuscardinalis.

Ego Geraldus Sancti Adriani diaconus cardi-
nalis.

Ego;GregoriusSancti Georgiiad Yelumaureum
diaconuscardinalis.

DatumAnagniae,per manum Blasii sanctseRo-
manoeEcclesisesubdiaconiet nolarii, ix Kalendas

Decembris,indictione iv, IncarnalioiiisDominicoa

JJanno 1201, pontilicalus vero domni Innoceniii,
papaeIII aniioquarlo.

LII.
Ad AndreamAcherunlinumarchiepiscopum.— Ec-.

clesimAcheiunlinmprivilegiaconfirmat.
(Anno1201.Anagnlae,Dec.10.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, VII,56.]
INIJOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,vene-

rabilifralriANDRE.4.Aeheruntinoarchiepiscopocjus-
que successoribuscanonicesubstituendisin perpe-
tuum.

Fialres et coepiscoposnostros tamvicinosquan
longepositos ex injuncto nobis apostolalusoflicio
sincerocliaritatisaffectudebemusdiligere,et Eccle-
siis, in quibusDominomililarc noscunlur, suam
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dign.tatemet justitiamconservare.Eapropler,vene- ,
rabilisin Cluislo fiater archiepiscope,tuis justis po-
slulalionibusclementerannuimus, et Acheruntiuam

Eeclesiameui Deoauctoreprseessedignosceris,prae-
sentis decreti auctorilate munimus, tibi luisque
successoribus conflrriiantesqusecunque ad ipsam

nietropolitano jure pertinere noscuntur, videlicet

Yenusium,Gravinum,Tiicaricum,Potenliam, Tur-
suin. Ut tu, luique legitimi successores potestatem
habeatis canonice ac decretaliter, sicut eorum ar-

chiepiscopus,ineis episcoposcoufirmandiacconse-
secrandi: prsetereaquascunquepossessiones,quae-
cunquebonaeademEcclesiain praesenliarumratio-
nabililer possidet, aul in futurum concessionepon-
lilicum, largilione regum vel principum, oblatione

fidelium,seu aiiis justis raodis, praeslante Domino,
poterit adipisci, fiima libi tuisque successoribus, et
illibata permaneanl, in quibus haec propriisduxi-
mus exprimendavocabulis :

Ecclesiam S. Angeli de Oblano, ctim omnibus

pevtinenliissuis;,in omnibus insuperoppidis, villis,
monasleiiis, et Ecclesiisquse infra fines parochise
tuseconsislunt,tibi, et per te AeherunlinseEcclesiae

jus episcopale sancimus habendum, his nimirum

exceptis qusead EcclesiamRomanam spiritualiter
peiiinere noseunlur. Usumquoque pallii ponlifl-
calis, scilicetofficiiplenitudinem libi de sedis apo-
stolicaedignilate concedimus, sicut tuis nvaedeces-

6oribus a nostris noscitur antecessoribus fuisse

concessus,ut videlicetipso ularis in festivisdiebus, '

el lemporibus aliisque quaein privilegiistuaeeccle-
siseconlinentur. Admonemus igitur ut ita le circa

subjectosdebcas exhibere placabilem, ut rectitudi-

nem tuamdiligerepro\ocentur poiius quam timere,

quorumsi culpafoitepoposcerit, ita eorumexcessus
emendare procures, ut pateinum affectumdeani-
ino nullo inodo reliiiquas : esto in custodia com-
missi gvegis,vigilaquesollicilus disciplinaazelo di-

gtrictus, utlujms insidians ncc ovile lurbare Domi-

nicum, nec o\ibus aliqua fraudis occasione praeva-
leal. In lingua ttia vitara esse aliam plebs commissa

cognoscat; sit illis fraternitalis luaedoctrinoegra-
tus cohortationisstimulus,etvitaimitationis exem-

plum. Quidenim diligeve et timere debeant cha-
riiatis tuae sermo prsedicationis aperiat, fructum
efficacialua seternaehujusmodi retributionis ac-

qttirat.
Deceniimus ergo, ut nulli omnino homiiium

licealprsefatamecclesiamAcheruntinamtemereper-
lurbare, aut ejus possessionesauferre, vel ablatas

retinere, minuere, seu quibuslibet vexationibus

fatigare, sed omnia illibata atque integra conser-

ventur eorumpro quorum gubeinalione ac susten-

latione concessa sunt oronibus omnimodisprofu-
tura, salva nimirum in omuibus sedis apostolicae
auctoritate. Si qua igilur in futuium ecclesiastica
ssecularisvepersona hancnostrse constilutionispa-

ginamsciens contra eam lemere venire forte teiila-

verit, secundoteitiovecommoniy»,nisi reatumsuum

A congruasatisfactionecorrexerit,polestalis!ionorisque
buidignitate<:areat,reamque se divino judicio exi- ..

slere de perpetrata iniquitatecognoscat, eta sacra-

tissimo corpore ac sanguineDei et DominiRedem-

ptoris nostri Jestt Cbristi aliena fiat, atque in ex-

tremo examine districtoeultioni subjaceal; cunclis

autem eidem locosua jura servantibus sit pax Do-

mini nostri Jesu Christi, qualenus et liic frucfuin

bonseaclionis percipianl, et apud districlum judi-
cem proemiaaelernsepacis inveniant. Amen, amen,
amen

Egolnnocentius catholicseEcclesiaeepiscopus.

Ego Octavianus Ostiensis et Yelliirensis episco-

pus.

Ego JoannesAlbanen.episcopus.
"

Ego Pelrus lituli SanclseCsecilisepvesbytercar-

dinalis.

Ego Jordanus SanctsePuJenliause tituli Pastoris

presbytercardinalis.

Ego Guido presbyter cavdinalis Sanctie Marise
TvansTiberim tituli Calixti

Ego Hugo presbyter cardinalis Sancli Matfini
lituli Equilii.

Ego Gofvedus lituli Sanctse Pvaxedis presbyter
cardinalis.

EgoJoannes liluli SanctaePriscoepresbyter car-
dinalis.

Ego Petrus lituli Sancti Marcellipresbyter cardi-
nalis. »

Q Ego Grogorius Sanctoium Cosma; et Damiani
diaconus cardinalis. '

Ego Gerardus Sancti Adriani Diaconus card.

EgoGregoriusSanclseMavisein Porticu diaoonus
cardinalis

Ego Gregonus Sancti Georgii ad Velumaureura
diaconus cardinalis

Ego Gregorius Sancli Angeli diaconus cardi-
nalis.

Ego HugoSancii Eustachii diaconuseardinalis.

EgoJoannes SanctaeMariaein Cosmedindiaconus
cardinalis.

DatumAnagniae,per manum BlasiiSanctaeRbma-
nseEcclesijesubdiaconi et notarii, iv Lltis Decein-

bris, indictione v, Incarnationis Dominieoeanno
D 1201,pontilicalus vero domini InnocentiipapaeIII

anno quaiio.

LIII.

Ad OdonemParisienscmepiscopnm.— Litem inler
ipsumOdonemel abbatemSanctmGenovefwPari-
siensisde possessioneprisparochialis in parochia
de Monte diu agilalam dirimit, prwfiniendojura
ulriusque partis.

(Anno 1201.Anagniae,Dec.25.)

[D. FELIBIEN,Hist, de Paris, v, 597.]
INNOCCNTIUSepiscopus, servus servorum Dei,

venerabili frari ODONIParisiensi episcopo, salu-

tetn et apostolicani benedictionera.

Olim inter te, nomiucParisiensis Ecclesise, et

dileclum filium abbatem Sanctae Genovefsepro
abbatia super possessionejuris parochialis in paro-
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chia de Monte, quaestionesuborta, et venerabili

fratre uostro P. archiepiscopoSenonensituncPari-
siensi canouico, procuraloreluo pro te, dicto vero
abbalenomineEcclesiaesuse,accedenlibusad apo-
slolicam sedem, venerabilem fvatvem nostrum
J. Albanensemepiscopumet dilectumfilium G.S.
Marisein Aquirodiaconum,nuncvero tit. S.Vilalis

presbyterum cardinalem dedimus auditores, in

quorum prsesenliadictus proposuit procurator,
quodidem abbas super possessionejuris parochia-
lis in parochia de Monle gravemtibi molestiam

'
ingorebat,cum eam poteslalemusque ad tempora
lua Parisiensisepiscopushabuerit in parochianos
de Monte, ac presbyterumqui eis divinapro tem-

pore ministrabat, quem eliam si esset canonicus

regularis in curamparochisecommitlebat,etsacer-
dospost curam susceptamde manu cpiscopi,paro-
chianosad nutumejusligabatpariter et solvebat,et
siquis excommunicatusessetabepiscopo,veletiam

interdiclus,presbyter eum nonadmittebalaliquate-
nus addivina, qui etiam benedictionessponsarum,
purificationesde partu surgentium, el publicas
pcenitentiasnon assumebat sibi, nisi de mandato

episcopispeeiali, et si forte sacerdostalisesset qui
jiou posset populo minislraie, ipsius excessum

. obbatiSanctseGenovefseet fraliibusepiscopusnun-

tiabat, qui cognita veritate, amoto indigno, ad
animarumcuramrecipiendamalium episcopopise-
sentabat. Cum eigo novissimetu prsemonuisses
abbalemut capellanossuosqui parochiis debebant

deservire, ari suseipiendamcuram animarum tibi

prsesentarecuraret, hoc se facturum respondit,
aliquos piscsentavit;sed requisitus quod praesen-
taret illum qui dehebatin praefatade Monteparo-
chia deservire, dixit tunc eum non posse propter
absentiamprsesentari;cumqueliocsaepiusmonitus
facere non curaret, tu sub pcena excommunica-
tionis parochiaiLSinhibuistideMonte,ne in eccle-
giaSanclseGenovefse,velaudirentdhina, velaliqua
reciperenl sacramenta, nisi ab illopresbytcroqui
animarum curam ab episcopo suscepisset; quae
seiitentiain eademecclesiafuit proasenteparochia
publicerecitata, eamqueparochianide Monte,sicut

solebant, jamdiu servaverant, donec faeientibus
cauonicisSanctaeGenovefaepopulo convoeato, in ]
verbosacerdotiset in periculoanimse,per veneia-
bilem fratrem noslrum Tornaceusem episcopum

ip»iusecolesisequondamabbatem,fuitpubliceprae-
dicatumquod secure poterant audire divina, cum
in eos nec archiepiscopusnec episcoptisvelavchi-
diaconusposset excoromunicatioiiisvef interdicti
sententiampromulgare,sicqueab eo inducli spiri-
lualia receperunt.Te igitur, quemadmodumprae-
missum cst, spoliatoobedientia parochioamemo-

jatse, petebatdictusprocuratortuus tibi anteomnia

quasi possessionem jtiris parochialis restitui,
advei'sanis tuis superhis quseadversuste propo-
nendaducerenl, postea, plenarieresponsuro, cum
nec an.te restitutionemrespoudere deberesadyer-

A sariis spolialus, et quod episcopusTornacensiset
canonicissepedicti de praemissisexcessibuspuni-
rentur, causaposlmodumcoramdelegatisjudicibus
ordine debitopertraclanda,in quorumprsesentiade

jure Parisiensisecclesia?plenius probaretur, qtiod
tune temporispropter probationuminopiam fieri
non valebat.

Ca3terumprsefatusabbasversa vice,novaminju-
riam inferri sibi per te nunc novum episcopum
proponebat,asserensecclesiamsuam cum burgoa

primo fundationistemporeliberam exstitisse, nec
alicuiunquamin spiritualibus,nisi Romanoponli
fici ftiisse subjectam,qttod per rescriptum bonse
memorioeCceleslinipapoeprsedecessorisnostri ad
cautelamostenderenitebatur,quipiaerecordalionis

"
Alexandri,Lucii el Clernentispi'sedecessorumsuo-
rum Romanorumponfificumexemplasecutus,eccle-
siamprsefataminleralia libertatedonavit,ut nullus"

ipsam,canonicosvel burguminterdiclovel excoin-
niunicationi posset supponere, nisi summuspon-
lifexvel legatus ab ejus latere destinalus; contra

qtiamliberlalem tu venire prsesumens,in alieiiam
messemfalcenimiltere, qttodnullus unquampr.p-
dccessorumttiorum fecerat,prsesumpsisti,canoui-
cum ipsius qui hominibusburgi spiritualia iniiii-"

strabat, ut a le curam animarura reciperet, tibi

postulanspraesenlari,qtiodeumobtinerenonposses,
post appellalionemiiilerpositain,etiterarreptumad
sedemaposlolicamveniendi,omnesqui in ccclesia
SanctseGenovefaemissam parochialemaudiront,
el communicanteseis, cxcommunicafiouisvinculo

subjecisti, cujus tiroore motus populus tanquaiu
rudis ex ignorantia vel humilitate abslinuil ali-

quandiua divinis,sedperjamdictumToruaceiisein
episcopumolim abbatem ejusdem.ecclesiae,illuc
poslmodumaccedentem,veritatecognila,quisicut
jurisperituscis asseruit ineunctanterquod senten-
lia tua de qua praemisinms,tanquam a non suo
judice laia.nullius obtincbat roboris firmltalem,
ad proprium rediit populus sacerdotem, quem si
etiani ex certa scientia irritasset, ut sic jure suse
Ecclesiseprivaietur, ei non sicposset, sicutnec per
colonum domino inscio vel invilo, proejudicimn
genevari,quandoet si tu aliquid juris haberes in

D eos, quod penitus negabatur. Cum ex eo quod
appellationiniinimedetulisti, in Iegcscommiseris,
per eas non debebas beneficiumoblineve,quia is
frustra leges invocat, qui commiltitin eas, piao-
seiiim cum fuevisnunquamdesiitutus, unde resti-
tutionempeterenon valebas.

Quodamlemeadem ecclesia esset in possessione
instituendi canonicumqui spiritualia populo mi-
nistraret, et quod super hominibus burgi utram-

que jurisdiclionem haberet, et prsedecessorum
luorumlemporibushabuisset,paralum se abbasex
abundanlidicebatincontinentiprobare. Postulabat

proiude quidquid a te de facto fuerat post appel-
lationeminterpositanialtentaium,ivritumjudicari,
teque, ne de e&ierosimilia praesumercseoereeri.
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Prsediclisigituret aliis rationibusper dictosaudi-

tores, qui et petitionesel allegalionespaiiium in

scriplis,reddilas nobis et fratribus prudenter et
fideliterretulerunt,plenius intellectis; non atten-
deiiles quodjara ex eo solo quod populus dictae

parochiaetimore ipsius scntentiseper aliquot dies
abstinuita divinis, nullamin eos juris parocbialis
possessionemfuerisassecutus,necfuit aliquomodo

probalumquod eo temporequo sententiamprotu-
lislt, possessionemin ipsos juris parochialishabe-
res, vel prius ctiam habuisses, reslitutionem tibi

adjudicarede jure nequivimus, cum non consti-
lerit le fuisse aliquatemtsspoliatum.Verumquia
super aliis quoepioponebaiilurex parte tua, nobis
non potuit fieri plena fides, catisam ipsam dilectis
filiisVizeliacensiet sancti Petri Anlissiodorensis
abbatibus et decano Aurelianensi sub ea forma
duximuscommittendam,elc. Tandemad nos gcsta.
omnia niunita sigillis judicum sunt remissa per
dilectumfiliuni M. N. procuratorem tuum et jam
dictum abbatem, ad nostram de hoc praesentiam
accedentes.Nosergo proesentibusfratiibus nostris

gesta ipsa fecimus aperiri, quorum conliiicnliara

plenoconcepimusinlellectu,elc.
Cttin igitttr tesies tui parochianosde Monle ad

cxamenParisiensisEcclesiaeaccessisse,feslesvero

parlis alterius, eos in foro abbatis referant lili-

gasse, ut non videanlur adversa dixisse, dicla
luorurade parochianis illius partis parochiaequoe
sita est exlraJjurgum,quemtibidictusabbasnunc<
etiam recognoscit, aliorum vero dicla de paro-
ehianispartis alterius quopburgus dicitur, quam
diclusabbassibi vindicareconatttr, possunt inki-

ligi competenter,etc. Nos ergo atteslationibus,
rationibus el aliis hinc inde proposilisdiligenler
auditis et plenius intellectis, quoniam in duobus

articulis, institutionisvidelicetet destilulionis,ca-

pellamde Monte,et Iiberlatis iiilerdiclura Pari-
siensisecclesisein proefalaparochia non servandi
de possessioneabbatis legitime constitit, cujus
etiam ecclesiserescripto apostolicoindulgetur ut
nulli nisi Romanoponlifici vel legato ab ejus la-
tere destinato liceat in burgum SanclseGenovefse
interdicti vel excommunicaiionissententiam pro-
mulgare,underem illicilamet libi prohibitamat- I
tentassevideris,abbatepossessionemlibeiialis suae
auctoritaleapostolicadefendente,nec per senten-
tiam a te latam nova tibi fuerit possessioacqui-
sita, cum sic non debeat constitui servilus, sed
consiiiuta potius declarari, nec in his articulis

quidquamprcjtua fuerit parte probatum,abbatem

ipsumet ecclesiamsuam ab inspeclionetua et Pa-
.risiensis eccJesise,de communifratrum noslrorum

consilio, super his sententialiter duximusabsol-
vendttm.Licet autemin aliis capitulis ab uttaque
parte produclionesinducloefuerint variseac di-

'
(68)Yideepistolam100Iibri v, 1.1, col. 1097,et

Aciavdria ad eanidemcontroversiamspcctaiilia,
cof.1185.

Aversse, quia lamen plenius et expressius est pro
tua parte probatum,et judex credere debetquod
nalursenegotiiconvenit,ut confirmefmolumanimi
sui ex argumentiset teslimoniis quae rei aptiora
esse compererit et vero proximiora,et quibus po-
lius lux veritatis assistit secundumlegitimassan-

ctiones, nec solum petebas quasi possessionem
juris paroehialistibi reslitui, sed abbatem et ca-
nonicos de proemissispuniri excessibus,quos su-

pei possessionejuris parochialis in parochia de
Monlegravemmolestiamingererequerebaris,com-
muniealo fiatrum cousilio, in cselerisad posses-
sionemjuris episcopalisvel parochialisin tola pa-
rochia de Monte spectantibus(illis dunfavat ex-

ceplis super quibuspro parte allera est absoJu-
" tionis prolata seutentia,ssepedictosabbatemet ec-

clesiamSanctoeGenovefsepro parochia ssepedicta
tibi et ecclesiseParisiensi, per sententiamdefiniti-
vamcondemnamus.Ex his lamen quse super pos-
sessorio in prsesentisunt judicioprovide definita,
nulluin luopvel alteii parti circa quoestionempro-
prielatis volumusproejudiciumgenerari. Ne vero
senlentianostra, si effectucareat, irrisoria videa-

tur, etc.
DatumAnagnise,ix Kalendas Jnnuarii, ponlifi-

catus nostri annoiv (68).
LI

DomeslicoGuillelmiMonspeliensissacelloprivilegia
concedit.

(Anno1201.Signise.)
c [Gall.Chrisl.ngv.,VI, Inslr., 562.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-
lectolilionoliiliviroGUILLELMOMonlispessulanido-
mino, salulcmet apostolicambenedictionem.

Monetet movetnos tucedevotionissinceritas et
sollicitudocontinuaqua, sicutaccepimus,fervesin

operibuspietatis, ut in his quaeDeisunt favorem
tibi apostolicumnon denegemus.Eapropter,dilecte
inDominofili, tuisjustis precibtts inclinati, capel-
lam quamin domoluaiiichteerecordalionisproge-
nitorum tuorumdevolionefundalam in pluribus.
ampliasli,cumomnibusbonis, qusenunc rationa-
biliter possides,sub B. Petri et noslra prateelione
suscipimus,et proeseniisscriplipatrociniocommh-

. niraus, auctoritatepra-sentiumindulgenles,ut cum
D generaleiulerdictumlerrsetusefuerit, licealcapel-

lanis ipsius, duni tamen ipsiexcommunicati,aut
interdictinonfuerint, clausis jainiis , exclusisex-

comniunioalis,et le quoque,si te forsan, quodab-
sit! excoinmunicariconlingat,non pulsatiscampa-
nis, suppressavoeeofficiacelebraredivina.

DatumSignise,pontific.nostrian. IV.
LV.

Ad unive)'sosarcmeptscopos,episcopos,pimlalos,
etc. per Franciamconstilutos.—Pro monasierio
Fusniaccnsi(09).

" .
(Anno1202.Anagnise,Jan. 17.)

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei, vc-

(69,jYidenotas ad Epislolam Appcndicishu-
jus xxxiv.
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neraDitinuslralribus, archiepiscopiset episcopis,j

et dilectis Hliis,abbatibus, prioribus, decanis,ar-

chidiaconis,et universisEcclesiarumprselatis, ad

quos lilteraeistaepervenerint, salulem et apostoli-
camJjenedictionem.

Nonabsquedolorecordis et plurima turbatione

didicimus,quodita in plerisquepartibus eccJesias-
tica censura dissolvilur, et canonicaesententioe

severitasenervatur, ut viri religiosi, et hi n axi-

me, qui per sedisaposlolieseprivilegia majori do-

nati suntlibertate, passima malefactoribusinjurias
sustineant el rapinas, dum vix inveniturqni con-

grua illis prolectione subveniat, et pro fovenda

pauperum innocenfiamurum se defensionisoppo-
nat. Specialiter autem dilecli filii nostri... Ab-

bas (70jel Fratres Fusniaccnses,Cisterciensisordi- '

nis, tam de frequenlibus|injuriis, quam de Ipso

quotidianodefectu justiliae conquerentes, univer-

sitatem vestram litteris petierunt aposlolicisexci-

lari, ut ita videlicct eis in tribulationibus suis
contra malefaetoreseorum prompta debeatis ma-

gnanimitate consurgere, quod ab angusliis quas
sustinent et pressutis, vestropossint praesidiores-

pirare. Ideoque,universitati vestrseper apostolica
sciipfamandamusatqueproecipimus,quatenus il-

los, qui possessiones,vel res, seu domospvsedicto-
rum fralrum, vel hominum suorum, irreverenler

in\aserint, aut ea injuste dtiinuerint, quaeprsedic-
lis fratribusex teslamentodecedenliumrelinquun-
tuv, seu in ipsos fratres, conlra apostoliesesedis

indulia, senlenliamexcommunicationisaul inler-

dicti proesumpserintpromulgare,veldoximaslabo-

ruiti seu nulrimentorumipsorum, spretis aposto-
licae Sedis priulegiis, extorquera, ammoniiione

praemissa,si laici foerinl,publiee, candelisaecen-

sis, evcommunicationisseatentia percellatis; si

vejo clerici, vel camjnieiregttlares. seu monachi

fuerhit, C05,r/pprflationeremoi.i,ab officioet be-

neficiosuspendatis,neulram relaxaturisententiain,
donecproediclisfratribus pleuarie satisfaciant, et

tam laici, quamclerici saeculares,qui pro violenta
manutiminjectioneanathemalisvinculofuerint in-

nodati, cum dicecesaniEpiscopilitteris ad sedem

aposlolicamvenientes,ab eodemvinculomerean-

tur absolvi.Demonachisvero et canonicisregula-
ribus id servetur, ut, si cjusdem claustri fratres
manus in se injecerintviolentas,per abbafempro-

prium; si verounius claustri fraler in fratrem ai-

terius claustrihujusmodiprsssumpseritviolenliam

exercere,per injuriampassi et inferenlisabbatos,
absoluiionisbenefieiumassequantur,etiamsieorum

aliqui, priusquam habilum receperint regula-
rem, tale aliquid commiserint, propter quod

ipsoactu excommuuicationisseiilo.Btiamincurris-

sent, nisi excessusipsorumesset difficilisel enor-

mis, ulpotc, si esset ad mulilalionemmcmbii, vel

k sanguiniseffusionisprocessum,aul violcntamanus

in episcopumvel abbateminjecta, cum exces&us
tales et simiJes sine seandalonequeanlpraeleiiii;
si vero in clericosseetilarcsinanus injecerint, pro
vilandoscandalo, mittantur ad sedemapostolicam
absolvendi.Yillasaulem, iu quibusbonaprsedicto-
rum fralrum, vel hoininurasuorum,per violentiam
detenla fuerint, quandiuibi sunt, interdicti senlen-
tisesupponatis.

DatumAgnanioe,xvi KalendasFebruarii, pouti-
ficatusnostri anno quarto.
. Je soussigni, diligui de Monseigneurle Garde-

des-Sceuux,pour la rechercheet transcripiiondes
monumenlshisloriquesde la Tiirache el pariie du

Laonnois,certifie laprisenlecopieconformea Vori-
B

ginal. Ce19 avril1788.

Signi D. R. N.JEANNIN,ReligieuxdeS. Michel.

LYI.
Ad abbatem (7L),et canonicosS. GenovcfmPaii-

siensh. — Composilioneininler ipsorumetS. Vic-
toris Ecclesiassuper aqua Beviiminilam, aucto-
ritale aposlohca.confirmut(72).

(Anno1202.Laterani, Jan. 25.)
[BR£O.UIGNY,ibid., p. 1090-1

iNNOCENTiUsepiscopus,servus servorumDei, di-

lectis filiis, abbati et canonicissanclaeGenovefse
Parisiensis Ecclesise,salutem ol apostolicambene-
diclionem.

'

Soletannuercsedesapostolicapiis volis, et ho-
neslis pelentiumprecibusfavorembenevolumim-

G pertiri. Eapropter, dilecfiin Dominofllii, vestris

justis poslulationibusgratum impertientesassen-

sum, compositionemfaclam inter Ecclesias,ves-
tram et sanctiYiclorisParisiensis, supei'iaq.uaBe-

vviae(Bievre),qusefluit ad molendinumde Copel,
sub cevtis mensuris, sicul sine praviiate provide
facta est, et ab utvaque pavte sponte recepta, et
hactenus observala, auctoritate apostolicaconfir-

mamus, et prsesenlissciipli palrocinio communi-

mus. Nulliergo onmino boiniiiumliceathanc pa-
ginam nostrse confivmatiouisinfvingere, vel ei
ausu lemerario eontraire. Si quis autem hoc at-
tenlare pvsesumpse;it, indignalionemomnipoien-
tis Dei, cl beatoiumPetri et Pauli apostolovum

ejus senovevitincursurum
D Datum Anagnioe,decimo KalendasFebruaiias,

pontiflcalusnoslri anno quario.

Sigillum.
LYH.

Ad GualierumLunensemepiscopum.— Ejusconven-
tionesel permuialionescumcanonicisLunensibus,
juraque omnta et possessionesLunensisecclesim

confirmat.
(Anno1202.Laterani, Marf.7.)

[UGHELLI,Ilalia sacra,I, 850.}

INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,vcn.

fratii nostro GUALTEROLunensi episcopo,suisque

(70)Yideibid. __ jus xxn.
J7J) ^Vjdenotas ad Epistolarii Appendicishu- (7'-)Videibid.
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successoribus canoniee substituendis in porpe-
tuiim.